
М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

В соответствии с пунктом 4.3 Положения о факультете ОмГУ и решением 
конференции работников физического факультета от 08 октября 2021 года (протокол №1) 
приказываю: 

1. Утвердить состав ученого совета физического факультета: 
- Потуданская Мария Геннадьевна, канд. биол. наук, доцент, декан физического 

факультета, председатель; 
- Ланкина Маргарита Павловна, д-р пед.наук, доцент, исполняющий обязанности 

заведующего кафедрой общей, прикладной и медицинской физики; 
- Прудников Владимир Васильевич, д-р физ.-мат.наук, профессор, заведующий 

кафедрой теоретической физики; 
- Струнин Владимир Иванович, д-р физ.-мат.наук. профессор, заведующий 

кафедрой экспериментальной физики и радиофизики: 
- Кривальцевич Сергей Викторович, канд. физ.-мат.наук. доцент, исполняющий 

обязанности заведующего кафедрой моделирования радиоэлектронных систем, 
созданной на базе А О «ОНИИП»; 

- Болотов Валерий Викторович, д-р физ.-мат.наук, профессор, заведующий 
кафедрой физики наноматериалов и биотехнических систем на базе Омского научного 
центра СО РАН; 

Байсова Бибигуль Тулегеновна, канд.физ.-мат.наук, доцент кафедры 
экспериментальной физики и радиофизики; 

- Баранова Лариса Васильевна, канд.тех.наук, заведующий лабораторией кафедры 
экспериментальной физики и радиофизики; 

- Вакилов Андрей Николаевич, д-р физ.-мат.наук. доцент, профессор кафедры 
теоретической физики; 

- Мамонова Марина Владимировна, канд. физ.-мат.наук, доцент, доцент кафедры 
теоретической физики; 

- Панова Татьяна Викторовна, канд. физ.-мат.наук, доцент, доцент кафедры 
общей, прикладной и медицинской физики; 

- Прудников Павел Владимирович, д-р физ.-мат.наук, профессор, профессор 
кафедры теоретической физики; 

- Серопян Геннадий Михайлович, канд. физ.-мат.наук, доцент, доцент кафедры 
общей, прикладной и медицинской физики; 

- Сычев Сергей Александрович, канд. физ.-мат.наук, доцент, заведующий 
лабораторией кафедры общей, прикладной и медицинской физики; 

П Р И К А З 

2 1. 10. 2021 
О м с к 

Об утверждении состава ученого совета физического факультета 



- Худайбергенов Гамзат Жапарович, канд. физ.-мат.наук, доцент, доцент кафедры 
экспериментальной физики и радиофизики. 

2. Признать утратившим силу приказ от 19.09.2016 № 01-06/513 «Об 
утверждении состава ученого совета физического факультета». 

И.о. ректора Р.Г. Смелик 



Лист согласования проекта приказа 

«Об утверждении состава ученого совета физического факультета» 

Должность, подразделение Результат 
рассмотрения 

Инициалы и 
фамилия 

I [одпись, 
дата 

Первый проректор P.В. Кирсанов 

Начальник юридического отдела j С В . Бирюков 

Ученый секретарь Ученого 
совета 

1 0 . С . Рогалева 

Начальник отдела по работе с 
персоналом 

P 
А.В. Нефедова С 

< ^ й 1 0 . 2021 


